
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 14  » января 2021  г.                                                                                   № 10 

 

О стимулировании руководителей  

образовательных учреждений района 

 

 

Во исполнение постановления главы администрации Краснояружского 

района от 30 января 2009 г. №22 «О внедрении в общеобразовательных 

учреждениях Краснояружского района методики формирования системы оплаты 

труда и стимулирования работников государственных образовательных 

учреждений Белгородской области в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования», постановления главы администрации 

от 31 декабря 2013 г. №781 «Об утверждении Положения об оценке 

эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных 

организаций (учреждений) Краснояружского района», на основании решения 

муниципального Управляющего совета по вопросам образования 

Краснояружского района (Протокол №1 от 11.01.21 г.) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Главному экономисту управления образования Куликовой Н.В.: 

1.1. осуществить стимулирующие доплаты с 1 января  2021 г. по 31 августа 2021 

г.  следующим руководителям образовательных учреждений: 

- Руденко С.А., директору МОУ «Краснояружская СОШ №2» ,  в размере  64% 

от должностного базового оклада руководителя  

- Тарановой В.А., директору МОУ «Вязовская СОШ»,  в размере  57% от 

должностного базового оклада руководителя  

- Болговой О.Н., директору МОУ «Графовская СОШ», в размере  54% от 

должностного базового оклада руководителя 

- Чехуновой С.Н., директору МОУ «Илек-Пеньковская СОШ», в размере  45% от 

должностного базового оклада руководителя 

- Солошиной О.Н., директору МОУ «Сергиевская СОШ»,  в размере  50% от 

должностного базового оклада руководителя  

- Щербаковой М.Г., директору МОУ «Теребренская ООШ»,  в размере  42% от 

должностного базового оклада руководителя 

- Шаповаловой Н.И., директору МОУ «Степнянская ООШ», в размере 42% от 

должностного базового оклада руководителя 

- Сотниковой Т.Н., директору МОУ «Репяховская ООШ», в размере  52% от 

должностного базового оклада руководителя 



-Трубиной Л.А., директору МАНОУ «ОК «Слобожанщина», в размере  64% от 

должностного базового оклада руководителя 

- Жиленко Л.А., заведующей МДОУ «Краснояружский ЦРР-детский сад», в 

размере  64% от должностного базового оклада руководителя 

-Зерновой А.А., заведующей МДОУ «Краснояружский детский сад 

общеразвивающего вида»,  в размере  64% от должностного базового оклада 

руководителя 

- Жиленко Е.А., заведующей МБДОУ «Краснояружский детский сад 

«Солнечный», в размере  64% от должностного базового оклада руководителя 

детский сад»,  в размере  27% от должностного базового оклада руководителя 

- Мокрищевой В.Г., заведующей МДОУ «Демидовский детский сад»,  в размере  

64% от должностного базового оклада руководителя 

- Кулаковой Г.В., заведующей МДОУ «Сергиевский детский сад»,  в размере  

46% от должностного базового оклада руководителя 

- Болговой Л.П., директору МБУ ДО «Краснояружский ЦДО»,  в размере  64% 

от должностного базового оклада руководителя 

- Лукьяненко Т.М., директору МБУ ДО «Краснояружская СЮН», в размере  64% 

от должностного базового оклада руководителя 

- Кириченко А.Н., директору МБУ ДО «Краснояружская ДЮСШ»,  в размере  

64% от должностного базового оклада руководителя. 

 

1.2.Выплатить гарантированные стимулирующие доплаты за звания и награды: 

- «Почетный работник общего образования РФ»  

-Руденко С.А., директору МОУ «Краснояружская СОШ №2» -500 руб. 

-Солошиной О.Н., МОУ «Сергиевская СОШ» - 500 руб. 

-Лукьяненко Т.М., директору МБУ ДО «Краснояружская СЮН» - 500 руб. 

-Жиленко Л.А., заведующей МДОУ «Краснояружский ЦРР – детский сад» - 500 

руб. 

-Тарановой В.А., директору МОУ «Вязовская СОШ» - 500 руб. 

-Сосоенко Н.И., заведующей МДОУ «Вязовской детский сад» - 500 руб. 

-Болговой Л.П., директору МБУ ДО «Краснояружский ЦДО» - 500 руб. 

-Мокрищевой В.Г., заведующей МДОУ «Демидовский детский сад» - 500 руб. 

-Сотниковой Т.Н., директору МОУ «Репяховская ООШ», - 500 руб. 

-Шаповаловой Н.И., директору МОУ «Степнянская ООШ», - 500 руб. 

-Трубиной Л.А., директору МАНОУ «ОК «Слобожанщина», - 500 руб. 

-Зерновой А.А., заведующей МДОУ «Краснояружский детский сад 

общеразвивающего вида», - 500 руб. 

 

2.Установить стимулирующую доплату руководителю МБУДО 

«Краснояружская ДЮСШ» Кириченко А.Н. в размере 4000 руб. за организацию 

мероприятий военно-патриотической направленности. 

 

3.Установить доплаты директору МОУ «Краснояружская СОШ №2» Руденко 

С.А., директору МОУ «Графовская СОШ» Болговой О.Н., директору МОУ 



«Сергиевская СОШ» Солошиной О.Н., директору МБУ ДО «Краснояружская 

СЮН» Лукьяненко Т.М. в размере 5000 руб., за особые условия работы. 

 

4.Установить доплаты директору МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубиной 

Л.А., в размере 30000 руб., как вновь назначенному. 

 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  главного 

бухгалтера управления образования Секиркину Л.В. 

 

 

 

 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района»            Е.Головенко 
 

 

 


